
______________________________________________________________________________________ 
Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D. Lgs. 16 
aprile 1994, n. 297 (e le successive modificazioni ed integrazioni), relativo alle scuole di ogni ordine e 
grado;  
VISTO il  C.C.N.I. sottoscritta in data 18/05/2022 che disciplina la mobilità del personale docente, 
educativo e ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/‘23, 2023/‘24, 2024/‘25; 
VISTO l’art. 6 comma 8 del C.C.N.I. che testualmente dispone “In caso di contrazione di posti nella 
scuola di servizio, il docente in questione assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti 
disponibili, all’interno della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e 
comunque prima delle immissioni in ruolo”;  
VISTA l’O.M. n. 30 del 23/02/2024 concernente la mobilità del personale docente della scuola per 
l’a.s.2024/‘25; 
VISTE le disposizioni con le quali sono determinati gli organici del personale docente per l’a. s. 
2024/’25 per la scuola secondaria di I e II grado ; 
 VISTO il provvedimento prot. 238 del 17.05.2024 con cui sono stati pubblicati gli esiti relativi alle 
operazioni di mobilità, valevoli per l’anno scolastico 2024/’25, relative alla scuola secondaria di I e II 
grado; 
 VISTO i provvedimenti dell’USR Lazio, con il quale sono stati pubblicati gli accantonamenti previsti 
per i docenti destinatari di nomina, nell’a.s. 2023/’24, in virtù delle procedure concorsuali di cui agli 
Art. 59 c. 4-8 D.L. 73/21, Art. 59 c. 9 bis D.L. 73/2021 e Art. 5 ter D.L. 228/2021; 
CONSIDERATA la contrazione di organico di diritto per gli istituti scolastici, per le classi di concorso 
A001, A022, A027, A028; 
RITENUTO NECESSARIO dover attribuire, ai sensi dell’art. 6 comma 8 del C.C.N.I., una nuova sede di 
titolarità ai docenti destinatari di nomina in virtù delle procedure concorsuali di cui agli Art. 59 c. 4-8 
D.L. 73/21, Art. 59 c. 9 bis D.L. 73/2021 e Art. 5 ter D.L. 228/2021; 
VISTA la nota del 29/05/2024 con la quale si invitavano i docenti interessati alla scelta delle sedi sulle 
disponibilità rimaste vacanti dopo le operazioni di mobilità; 
PRESO ATTO delle scelte operate dai docenti; 
 
 
 



______________________________________________________________________________________ 
Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
 DISPONE 

 
Ai docenti di cui al seguente prospetto viene attribuita nuova sede di titolarità/servizio, a partire dal 
01/09/2024, nel rispetto di quanto disposto dalla normativa in materia di nomine finalizzate al ruolo, 
secondo la sottoindicata tabella: 
 
 

Classe di concorso Cognome Nome 
Data di 
Nascita 

CODICE 
SCUOLA 

DENOMINAZIONE 
SCUOLA 

TIPO CATTEDRA 

A001 - ARTE E IMMAGINE SC. I 
GR.        CATERINO  SERENA 09/02/1987  LTMM85301A MILANI 

CATTEDRE ESTERNE FUORI 
DAL COMUNE 

A022 - 
ITAL.,STORIA,ED.CIVICA,GEOG.SC.I 
GR VITA ANDREA 09/09/1986 LTMM847013 CENA  CATTEDRE INTERNE 

A027 - MATEMATICA E FISICA      CAPOBIANCO GIANNA 04/03/1986 LTPS04000R 
LS L. DA VINCI (SEZ. CLASS.-SC. 
UMANE) 

 CATTEDRE ESTERNE FUORI 
DAL COMUNE 

A028 - MATEMATICA E SCIENZE    CIPULLO ALESSIA 31/08/1975 LTMM846017 VIA PO  CATTEDRE INTERNE 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti dalla vigente 
legislazione. 
La pubblicazione sul sito dell’A.T. di Latina ha valore di notifica. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
   ANNA PAOLA SABATINI  

 

 


		2024-06-04T10:55:16+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-06-04T15:10:54+0200
	protocollo




